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KARTA DZIAŁANIA  
6.4 Wsparcie przedsiębiorczości, samozatrudnienia oraz tworzenia nowych miejsc pracy, poprzez 

środki finansowe na rozpoczęcie działalności gospodarczej oraz wsparcie szkoleniowe 
 

LP. 
Konkursu:  

1 Planowany termin ogłoszenia konkursu I kw.  II kw. x III kw.  IV kw.  

Typ konkursu 
Otwarty  

 
Zamknięty x 

Planowana alokacja 
9 500 000 EURO (EFS) 
 

Typy projektów   
przewidziane do 

realizacji w ramach 
konkursu 

2. Wsparcie osób zamierzających rozpocząć prowadzenie działalności gospodarczej w 
jej zakładaniu i prowadzeniu poprzez: 

 
a) wsparcie szkoleniowe o charakterze specjalistycznym (indywidualne i grupowe) 

udzielane na etapie poprzedzającym rozpoczęcie działalności gospodarczej, 
przygotowujące do samodzielnego prowadzenia działalności gospodarczej, 

 
b) wsparcie bezzwrotne (dotacja) na utworzenie działalności gospodarczej udzielane 

jako stawka jednostkowa na samozatrudnienie,  
 

c) wsparcie pomostowe w postaci pomocy finansowej dla osób, które otrzymały 
bezzwrotne środki na rozpoczęcie działalności gospodarczej w ramach projektu, 
wypłacanej miesięcznie w kwocie nie większej niż równowartość minimalnego 
wynagrodzenia za pracę przez okres od 6 do 12 miesięcy od dnia rozpoczęcia 
prowadzenia działalności gospodarczej, 
 

d) wsparcie uczestników projektu prowadzących działalność gospodarczą w postaci 
możliwości skorzystania z usług biznesowych przez okres 12 miesięcy od dnia 
rozpoczęcia prowadzenia działalności gospodarczej. 

 

Wnioskodawcy do 
których skierowany jest  

konkurs 

wszystkie formy prawne zgodnie z klasyfikacją form prawnych podmiotów gospodarki 
narodowej, określonych w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 30 listopada 2015 
r. w sprawie sposobu i metodologii prowadzenia i aktualizacji krajowego rejestru 
urzędowego podmiotów gospodarki narodowej, wzorów wniosków, ankiet i 
zaświadczeń.  

Szczegółowy opis, 
zakładany cel konkursu 

Cel szczegółowy Działania 6.4: Zwiększenie liczby nowoutworzonych przedsiębiorstw oraz 
utworzonych miejsc pracy w tych przedsiębiorstwach 
 
Wsparcie będzie skierowane przede wszystkim do osób znajdujących się poza rynkiem pracy 
(minimum 60% grupy docelowej będą to osoby niezarejestrowane i osoby bierne zawodowe). 
W przypadku osób bezrobotnych występuje co do zasady korelacja z bezrobociem 
rejestrowanym, tj. w przypadku obszarów o wysokim bezrobociu rejestrowanym występuje 
również wysokie bezrobocie niezarejestrowane. W województwie zachodniopomorskim 
bezrobocie rejestrowane należy do jednego z wyższych w kraju i wyniosło na koniec grudnia 
2019 r. 6,7 % (7. miejsce w kraju jeżeli chodzi o wielkość; średnia dla kraju to 5,2%). 
Ponadto, bezrobocie w regionie charakteryzuje się dużym zróżnicowaniem przestrzennym 
poszczególnych powiatów dotyczącym wielkości bezrobocia (na przykład w powiecie 
białogardzkim bezrobocie wyniosło 17,2 %, a w powiecie kołobrzeskim 1,2%; dane na koniec 
2019 r., GUS), co sugeruje konieczność skierowania wsparcia do wszystkich powiatów. 
Odnosząc się do biernych zawodowo, szacowana ich liczba w województwie 
zachodniopomorskim utrzymuje się na wysokim poziomie i wynosi 623 tyś. osób (dane za III 
kw. 2019 r., tendencja wzrostowa w stosunku do 2018 r., GUS/BDL). Jeżeli chodzi o inne 
grupy planowane do objęcia wsparciem należy zwrócić uwagę na ich coraz bardziej 
znaczącą rolę w przestrzeni społeczno-gospodarczej regionu. Przykładowo, w przypadku 
migrantów, liczba wydanych pozytywnych decyzji na pobyt stały i czasowy w województwie 
zachodniopomorskim uległ znacznemu zwiększeniu w 2019 roku - w stosunku do roku 2018 
wzrost ten wyniósł 34%, a w stosunku do roku 2015 – aż 247%. 
 
Uwzględniając cel działania, w oparciu m.in. o analizę dokumentu „Ewaluacja mid-term 
dotycząca postępu rzeczowego RPO WZ 2014-2020 dla potrzeb przeglądu śródokresowego, 
w tym realizacji zapisów ram i rezerwy wykonania. Raport końcowy” (2019) można wskazać, 
iż „dostęp do źródeł finansowania jest jednym z kluczowych elementów rozwoju 
przedsiębiorstw działających w systemach nowoczesnych gospodarek rynkowych. Osoby 
pozostające bez pracy (bezrobotne i bierne zawodowo), ze względu na swój status na rynku 



 

pracy mają ograniczony dostęp do kapitału finansowego wobec braku zatrudnienia (braku 
ciągłości historii zawodowej), nieposiadania odpowiedniej zdolności kredytowej i 
niedysponowania wystarczającymi zabezpieczeniami - doświadczają trudności w pozyskaniu 
środków finansowych ze źródeł komercyjnych na założenie własnej działalności 
gospodarczej. Brak dostępu do kapitału zewnętrznego hamuje realne możliwości rozwoju 
działalności gospodarczej”. Zatem wsparcie, które osoby uzyskają dzięki projektom 
wyłonionym w ramach konkursu, znacząco wypełni lukę w dostępie do kapitału i wesprze 
proces rozwoju przedsiębiorczości w regionie. Zważywszy na fakt, iż grupę docelową 
stanowią często osoby znajdujące się w szczególnie trudnej sytuacji na rynku pracy, 
charakteryzuje się bardzo małą aktywnością w działaniu lub obarczone barierą finansową nie 
pozwalającą na rozpoczęcie działalności gospodarczej prowadzonej na własny rachunek, 
powinien nastąpić wzrost aktywności tych osób. Należy także zwrócić uwagę, iż w 
województwie zachodniopomorskim mamy od czynienia z niższą niż w pozostałych regionach 
Polski liczbą nowo powstałych miejsc oraz aktywnością zawodową ludności (Liczba 
nowopowstałych miejsc pracy w przeliczeniu na 10 tys. ludności w wieku produkcyjnym – 
województwo - 261 , kraj - 295; GUS/BDL 2018). 
 
Zatem działania prowadzone w ramach Konkursu prowadzą do rozwoju przedsiębiorczości z 
uwzględnieniem samozatrudnienia i tworzenia nowych miejsc pracy oraz stanowią istotną 
część celu szczegółowego dotyczącego bardziej efektywnego wykorzystania zasobów na 
rynku pracy. Rozwój przedsiębiorczości jest jednym z najważniejszych elementów Priorytetu 
8iii. Ponadto, jak wskazano w „Polityce rynku pracy samorządu województwa 
zachodniopomorskiego”, rozwój przedsiębiorczości stanowi jeden z głównych celów działania 
w regionie. 
 
Również prowadzone w latach 2007-2013 w ramach PO KL działania, polegające na 
udzielaniu pomocy bezzwrotnej na rozpoczęcie działalności gospodarczej, wskazują na 
wysoką skuteczność tego narzędzia. Według badań Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej, dotyczącego efektywności zatrudnieniowej (dane z zał. 1 do sprawozdania 
MPiPS-02) dofinansowanie podejmowania działalności gospodarczej uzyskało bardzo 
wysoką efektywność zatrudnieniową, co potwierdza zasadność realizowania tej formy 
wsparcia. 
 
Poprzez realizację działań wskazanych w przedmiotowym konkursie możliwe będzie 
niwelowanie barier z jakimi spotykają się potencjalni odbiorcy wsparcia, takich jak 
ograniczony dostęp do kapitału finansowego czy też niemożność pozyskania finansowania ze 
źródeł komercyjnych.  
 
Efektem interwencji będzie wsparcie osób planujących rozpoczęcie własnej działalności 
gospodarczej poprzez nabycie odpowiedniej wiedzy niezbędnej do jej prowadzenia oraz 
środki finansowe (dotacje) na rozpoczęcie i prowadzenie działalności gospodarczej, co 
przyczyni się do wzrostu zatrudnienia w regionie. 
 
Ponadto, w ramach konkursu IOK zaplanowała umożliwienie stosowania mechanizmów 
pozwalających na łączenie wsparcia skierowanego do uczestnika z dwóch źródeł: w ramach 
projektu wybranego w ramach konkursu oraz w ramach projektu pn. „Wspieranie 
przedsiębiorczości poprzez Fundusz Funduszy Pomorza Zachodniego Jeremie 2” dla 
Działania 6.4 RPO WZ 2014-2020 podmiotom będącym Beneficjentami projektów w ramach 
instrumentów zwrotnych.  Premiowanie takich projektów pozwoli na podwyższenie wartości 
przedsięwzięć w ramach otwieranych działalności gospodarczych. Umożliwienie łączenia 
wsparcia pozwoli na wzrost elastyczności i efektywności  wsparcia w regionie oraz rozwój 
przedsiębiorczości, w tym zakładanie przedsiębiorstw o większym kapitale.  

Specyficzne dla 
konkursu kryteria 
wyboru projektów.  

Kryteria dopuszczalności  
1. Podmiot składa nie więcej niż 1 wniosek o dofinansowanie projektu – niezależnie czy 
działa jako Projektodawca czy jako Partner projektu. W przypadku zidentyfikowania 
projektów gdzie ten sam podmiot występuje więcej niż 1 raz jako Projektodawca i/lub jako 
Partner - wszystkie projekty w ramach przedmiotowego naboru zakładające udział tego 
podmiotu zostają odrzucone. 



 

Uzasadnieni
e: 

Projekty złożone w odpowiedzi na konkurs będą 
miały charakter kompleksowy w odniesieniu do 
problemu występującego na obszarze całego 
województwa, a możliwym do rozwiązania przez 
danego Projektodawcy. 
 
Projektodawca definiowany jest jako Wnioskodawca 
w rozumieniu  Instrukcji wypełniania wniosku o 
dofinansowanie projektu w ramach RPOWZ 2014-
2020  dla projektów w ramach Europejskiego 
Funduszu Społecznego.  
 
Kryterium będzie weryfikowane na podstawie 
rejestru wniosków złożonych w ramach konkursu. 

Stosuje się do 
typów projektów 

(nr) 
2 

2. Projektodawca na dzień złożenia wniosku o dofinansowanie posiada co najmniej 3 - 
letnie doświadczenie w obszarze udzielania wsparcia finansowego na utworzenie 
działalności gospodarczej.   

Uzasadnieni
e: 

Wprowadzenie przedmiotowego kryterium ma na 
celu realizację wsparcia przez Wnioskodawców 
posiadających odpowiednie doświadczenie w 
świadczeniu wsparcia przewidzianego w konkursie.  
 
Kryterium weryfikowane będzie na podstawie 
odpowiednich zapisów wniosku o dofinansowanie 
projektu. 

Stosuje się do 
typów projektów 

(nr) 
2 

3. Projektodawca od minimum 3 lat przed dniem złożenia wniosku posiada siedzibę lub 
oddział lub główne miejsce wykonywania działalności lub dodatkowe miejsce 
wykonywania działalności na terenie województwa zachodniopomorskiego. 



 

Uzasadnieni
e: 

Kryterium ma na celu realizację projektów przez 
podmioty, które bezpośrednio przyczynią się do 
ekonomiczno-społecznego rozwoju regionu. 
Realizacja projektu przez Projektodawców z terenu 
województwa jest uzasadniona lokalnym 
charakterem wsparcia. 
 
Kryterium weryfikowane będzie na podstawie 
odpowiednich zapisów wniosku o dofinansowanie 
projektu, dostępnych rejestrów publicznych (KRS, 
CEIDG) lub dokumentu urzędowego wydanego 
przez właściwy organ administracji publicznej 
załączonego do wniosku. 
W przypadku podmiotów prawa handlowego, 
posiadających wpis do KRS, wymóg spełnienia 
kryterium dotyczyć będzie posiadania siedziby lub 
oddziału podmiotu na terenie województwa 
zachodniopomorskiego.  
W przypadku osób fizycznych prowadzących 
działalność gospodarczą, posiadających wpis do 
CEIDG, wymóg spełnienia kryterium dotyczyć 
będzie głównego lub dodatkowego miejsca 
prowadzenia działalności na terenie województwa 
zachodniopomorskiego.   
 
Kryterium uznaje się za spełnione, w przypadku gdy 
Wnioskodawcą jest  podmiot, którego siedziba  lub 
oddział lub główne miejsce wykonywania 
działalności lub dodatkowe miejsce wykonywania 
działalności na terenie województwa 
zachodniopomorskiego wynika z przepisów 
powszechnie obowiązującego prawa (od minimum 3 
lat przed dniem złożenia wniosku). 
 
Weryfikacja spełnienia kryterium w przypadku 
jednostek samorządu terytorialnego - spełnienie 
odbywać się będzie w oparciu o obwieszczenie 
Prezesa Rady Ministrów wydane na podstawie art. 2 
ust. 3 Ustawy z dnia 24 lipca 1998 r. o 
wprowadzeniu zasadniczego trójstopniowego 
podziału terytorialnego państwa (Dz. U. z 1998 r. nr 
96 poz. 603, nr 104 poz. 665, z 1999 r. nr 101 poz. 
1188, z 2001 r. nr 45 poz. 497). Projektodawca 
będący jednostką samorządu terytorialnego nie ma 
obowiązku składania załącznika potwierdzającego 
spełnienie kryterium. 
 
W przypadku gdy zakres wymaganych danych  nie 
będzie możliwy do zweryfikowania  w oparciu  
o dostępne ewidencje i rejestry publiczne, a 
Wnioskodawca nie załączy do wniosku 
odpowiedniego dokumentu urzędowego wydanego 
przez właściwy organ administracji publicznej, 
projekty takie nie będą podlegały uzupełnieniu, a 
kryterium zostanie uznane za niespełnione.  
 
Projektodawca jest zobowiązany do wskazania w 
treści wniosku o dofinansowanie deklaracji 
spełniania kryterium oraz w przypadku gdy 
informacja ta  nie będzie możliwa  do weryfikacji w 
oparciu o powszechnie dostępne rejestry publiczne 
tj.:  KRS i CEIDG, przedłożenia wraz z wnioskiem 
dokumentu wydanego przez właściwy organ 
administracji publicznej, potwierdzającego 
posiadanie od minimum 3 lat przed dniem złożenia 
wniosku, siedziby i adresu podmiotu, oddziału, 
głównego miejsca wykonywania działalności lub 
dodatkowego miejsca wykonywania działalności na 
terenie województwa zachodniopomorskiego. 
Weryfikacja spełnienia kryterium będzie możliwa na 
każdym etapie postępowania konkursowego. 

Stosuje się do 
typów projektów 

(nr) 
2 



 

4. Minimalna wartość wydatków kwalifikowalnych ogółem projektu złożonego przez 
Projektodawcę musi wynosić nie mniej niż 15 000 000 zł. 

 

Uzasadnieni
e: 

Kryterium ma zapewnić wzrost efektywności 
kosztowej projektu (wystąpi efekt skali m.in. poprzez 
obniżenie kosztów pośrednich) oraz zapewnić 
objęcie projektem całego województwa.  
 
Kryterium weryfikowane będzie na podstawie 
odpowiednich zapisów wniosku o dofinansowanie 
projektu. 

Stosuje się do 
typów projektów 

(nr) 
2 

5. Projektodawca zapewnia dostęp do wsparcia uczestnikom z każdego powiatu 
województwa zachodniopomorskiego. 

Uzasadnieni
e: 

Realizacja projektów ukierunkowanych na wszystkie 
powiaty regionu przyczyni się do zmniejszenia 
dysproporcji w zakresie regionalnego rynku pracy. 
 
Kryterium weryfikowane będzie na podstawie 
odpowiednich zapisów wniosku o dofinansowanie 
projektu. 
 

Stosuje się do 
typów projektów 

(nr) 
2 

6.  Uczestnikami projektu (grupą docelową) są osoby zamieszkujące obszar 
województwa zachodniopomorskiego (w rozumieniu przepisów Kodeksu 
Cywilnego),  zamierzające rozpocząć prowadzenie działalności gospodarczej:  

a) obligatoryjnie: 

- osoby bierne zawodowo w wieku 30 lat i więcej znajdujące się w szczególnie trudnej 
sytuacji na rynku pracy (tj. osoby w wieku 50 lat i więcej, kobiety, osoby z 
niepełnosprawnościami, oraz osoby o niskich kwalifikacjach), 

- osoby bezrobotne w wieku 30 lat i więcej znajdujące się w szczególnie trudnej sytuacji 
na rynku pracy (tj. osoby w wieku 50 lat i więcej, kobiety, długotrwale bezrobotni,  osoby 
z niepełnosprawnościami, oraz osoby o niskich kwalifikacjach), 

przy czym grupy te stanowią łącznie nie mniej niż 60% uczestników projektu; 

b) fakultatywnie: 

- osoby odchodzące z rolnictwa i ich rodziny,  

- osoby ubogie pracujące,  

- osoby zatrudnione na umowach krótkoterminowych lub pracujący w ramach umów 
cywilno-prawnych, których zarobki nie przekraczają wysokości minimalnego 
wynagrodzenia,   

- reemigranci i imigranci, 

- bezrobotni mężczyźni w wieku 30-49 lat, którzy nie należą do innych kategorii 
uczestników projektu oraz którzy stanowią nie więcej niż 20% bezrobotnych objętych 
wsparciem w ramach projektu. 

 



 

Uzasadnieni
e: 

Kryterium to przyczyni się do rozwoju kapitału 
ludzkiego w całym województwie 
zachodniopomorskim.  
 
Zakłada się, że dzięki temu kryterium zostanie 
zapewniona większa dostępność oraz lepsze 
dopasowanie do  przewidzianych form wsparcia  
skierowanych do osób znajdujących się w 
szczególnie trudnej sytuacji i defaworyzowanych, 
zamieszkujących obszar województwa 
zachodniopomorskiego oraz chcących rozpocząć i 
prowadzić działalność gospodarczą.  
 
Grupa docelowa zgodna z Regionalnym Programem 
Operacyjnym Województwa Zachodniopomorskiego 
2014-2020. 
 
Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie 
treści wniosku o dofinansowanie. 

Stosuje się do 
typów projektów 

(nr) 
2 

7. Średni koszt wydatków kwalifikowanych ogółem w projekcie przypadający na 
jednego uczestnika, który uzyska bezzwrotną dotację na rozpoczęcie działalności 
gospodarczej w ramach projektu, nie może przekroczyć 48 440 zł. 
 

Uzasadnieni
e: 

Kryterium ma na celu zapewnienie jak największej 
efektywności i skuteczności wydatkowania środków 
oraz ma przyczynić się do osiągnięcia wskaźników 
założonych w programie.  
 
Średni koszt wydatków kwalifikowanych ogółem w 
projekcie należy wyliczyć poprzez podzielenie 
wartości wydatków kwalifikowalnych ogółem (koszty 
bezpośrednie razem z kosztami pośrednimi) 
projektu przez liczbę osób, które otrzymały 
bezzwrotne środki na podjęcie działalności 
gospodarczej w ramach projektu (suma wartości 
wskaźników: „Liczba osób pozostających bez pracy, 
które otrzymały bezzwrotne środki na podjęcie 
działalności gospodarczej w programie [osoby]” i 
„Liczba osób pracujących, które otrzymały 
bezzwrotne środki na podjęcie działalności 
gospodarczej w programie [osoby]” 
 
Kryterium będzie weryfikowane na dwóch etapach: 
- etap KOP – na podstawie treści wniosku o 
dofinansowanie projektu poprzez uwzględnienie 
wartości wydatków kwalifikowalnych ogółem oraz 
wartości docelowej wskaźników właściwych dla 
kryterium, 
- etap końcowego rozliczenia projektu – na 
podstawie ostatecznej wartości docelowej 
wskaźników właściwych dla kryterium oraz 
rozliczonych wydatków kwalifikowalnych ogółem. 

Stosuje się do 
typów projektów 

(nr) 
2 

8. Realizacja projektu musi zakończyć się najpóźniej do 30 czerwca 2023 r. 

W szczególnie uzasadnionych przypadkach na etapie realizacji projektu, za zgodą Instytucji 
Pośredniczącej RPO WZ, dopuszcza się możliwość odstąpienia od kryterium. 

Uzasadnieni
e: 

Wprowadzenie kryterium określającego 
maksymalny okres realizacji projektu ma na celu 
przeciwdziałanie występowaniu sytuacji 
nadmiernego wydłużania okresu realizacji projektów 
oraz, przede wszystkim, ma stanowić adekwatną 
odpowiedź na aktualne potrzeby lokalnego rynku w 
sytuacji szybko postępujących zmian społeczno-
ekonomicznych zachodzących w kraju. 
 
Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie 
treści wniosku o dofinansowanie. 

Stosuje się do 
typów projektów 

(nr) 
2 



 

9. Projektodawca jest zobligowany do stosowania stawek jednostkowych na 
samozatrudnienie w kwocie 23 050,00 zł. 

Uzasadnieni
e: 

Konieczność stosowania stawki jednostkowej w 
określonej kwocie wynika z Wytycznych w zakresie 
realizacji przedsięwzięć z udziałem środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego w obszarze 
rynku pracy na lata 2014-2020 
Kryterium weryfikowane będzie na podstawie 
odpowiednich zapisów wniosku o dofinansowanie 
projektu. 

Stosuje się do 
typów projektów 

(nr) 
2 

10. Wsparcie w ramach projektu będzie realizowane zgodnie ze Standardami 
udzielania wsparcia w ramach Działania 6.4 RPO WZ 2014-2020. 

Na podstawie art. 45 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w 
zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014–2020 (t.j. Dz.U. 
2018 poz. 1431) treść wniosku o dofinasowanie w części dotyczącej spełnienia kryterium 
może być uzupełniana lub poprawiana w zakresie określonym w regulaminie konkursu z 
wyłączeniem kwestii określonych w pozostałych kryteriach dopuszczalności. 
 

Uzasadnieni
e: 

Kryterium zapewnia, że Wnioskodawca zapewni 
wsparcie charakteryzujące się odpowiednią 
jakością, zgodne z obowiązującymi wytycznymi i 
przepisami oraz dobrymi praktykami. Ponadto, 
wskazane standardy pozwolą na ujednolicenie 
wsparcia w całym regionie, bez względu na 
podregion, w którym dany projekt jest wdrażany.   
Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie 
treści wniosku o dofinansowanie. 

Stosuje się do 
typów projektów 

(nr) 
2 

11. Projektodawca jest zobowiązany w ramach projektu do zapewnienia możliwości 
korzystania z usług biznesowych, w tym m.in. księgowych, marketingowych, 
informatycznych, administracyjnych, przez uczestników w okresie 12 miesięcy od 
dnia rozpoczęcia prowadzenia działalności gospodarczej, przy czym koszt wsparcia 
w postaci usług biznesowych przypadający na jednego uczestnika projektu nie może 
przekroczyć 10 000 zł.   

Uzasadnieni
e: 

Kryterium zapewni profesjonalne wsparcie 
uczestników projektu w pierwszym roku 
prowadzenia działalności, co przyczyni się do 
zwiększenia wskaźnika przeżywalności 
nowopowstałych przedsiębiorstw w szczególności w 
pierwszym okresie ich funkcjonowania. Z racji, iż 
uczestnicy nie mieli do tej pory do czynienia  z 
prowadzeniem działalności gospodarczej, pozwoli to 
także na zdobycie w przyjaznym środowisku przez 
uczestników projektu odpowiednich umiejętności i 
doświadczenia w prowadzenia działalności 
gospodarczej. 
 
Kryterium będzie weryfikowane na podstawie 
zapisów i deklaracji wnioskodawcy zawartych w 
treści wniosku o dofinansowanie projektu. 

Stosuje się do 
typów projektów 

(nr) 
2 

12. Projektodawca wniesie wkład własny w wysokości nie mniejszej niż 5 % wartości 
projektu, zgodnie z zapisami zawartymi w Szczegółowym Opisie Osi Priorytetowych 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014-
2020. 



 

Uzasadnieni
e: 

Kryterium wprowadzono celem zaangażowania 
potencjału tak społecznego jak i finansowego 
projektodawcy/partnera na rzecz budowania 
trwałych efektów w poszczególnych obszarach 
interwencji EFS poprzez zwiększenie partycypacji 
projektodawcy/partnera w budżecie projektu EFS w 
ramach wkładu własnego. 
Partycypacja projektodawcy/partnera w 
finansowaniu projektu zwiększy ich 
odpowiedzialność o jakość realizowanych działań 
jak również pozwoli na zapewnienie większej 
trwałości działań finansowanych z EFS. 
Wkład własny wnoszony jest zgodnie z Wytycznymi 
w zakresie kwalifikowalności wydatków w ramach 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 
Europejskiego Funduszu Społecznego oraz 
Funduszu Spójności na lata 2014-2020. 
Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie 
treści wniosku o dofinansowanie 

Stosuje się do 
typów projektów 

(nr) 
2 

13. Koszty bezpośrednie projektu nie są rozliczane w całości kwotami ryczałtowymi 
określonymi przez Beneficjenta. 

Uzasadnieni
e: 

Kryterium ma za zadanie określenie 
dopuszczalnych wartości i metod rozliczania 
projektów składanych w odpowiedzi na konkurs. 
  
W ramach niniejszego kryterium na etapie KOP 
(odpowiednio na podstawie zapisów wniosku o 
dofinansowanie w częściach G.6 oraz G.1.2. , G.4.3 
i G.4.4) weryfikacji podlega: 

1.  zgodność kwoty dofinansowania projektu 
złożonego w odpowiedzi na konkurs, która 
nie może być równa ani  mniejsza  od 
wyrażonej w PLN kwoty 100 tys. EUR1 (tj. 
wartość dofinansowania w PLN musi 
przekraczać kwotę 100 tys. EUR2).  
 

2. zastosowana w projekcie metoda 
rozliczania kosztów bezpośrednich, które 
muszą być rozliczane na podstawie 
rzeczywistych wydatków i/lub stawek 
jednostkowych (jeśli dotyczy).  

 
 
Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie 
treści wniosku oraz budżetu. 
 
Kryterium będzie weryfikowane na etapie KOP.  

Stosuje się do 
typów projektów 

(nr) 
2 

Kryteria premiujące 

                                                 
1 Do przeliczenia ww. kwoty na PLN należy stosować miesięczny obrachunkowy kurs wymiany stosowany przez 
KE (kurs opublikowany w:http://ec.europa.eu/budget/contracts_grants/info_contracts/inforeuro/index_en.cfm) 
aktualny nadzień ogłoszenia konkursu w przypadku projektów konkursowych lub dzień ogłoszenia naboru w 
przypadku projektów pozakonkursowych.  
2 Do przeliczenia ww. kwoty na PLN należy stosować miesięczny obrachunkowy kurs wymiany stosowany przez 
KE (kurs opublikowany w:http://ec.europa.eu/budget/contracts_grants/info_contracts/inforeuro/index_en.cfm) 
aktualny nadzień ogłoszenia konkursu w przypadku projektów konkursowych lub dzień ogłoszenia naboru w 
przypadku projektów pozakonkursowych.  



 

1. Projektodawca jest pośrednikiem finansowym wybranym w 
ramach projektu pn. „Wspieranie przedsiębiorczości 
poprzez Fundusz Funduszy Pomorza Zachodniego 
Jeremie 2” dla Działania 6.4 RPO WZ 2014-2020 (dalej: 
Jeremie 2), który zapewni mechanizmy pozwalające na 
łączenie wsparcia zwrotnego (w ramach wymienionego 
projektu Jeremie 2) i bezzwrotnego (w ramach projektu 
złożonego w odpowiedzi na niniejszy konkurs) w 
odniesieniu do pojedynczego uczestnika projektu tj. udzieli 
dotacji w połączeniu z pożyczkami, przy czym minimalna 
wartość wsparcia udzielonego w ramach pożyczek 
wyniesie 500 tys. zł. 

 

Na podstawie art. 45 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o 
zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności 
finansowanych w perspektywie finansowej 2014–2020 (Dz. U. z 
2018 r. poz. 1431) w szczególnie uzasadnionych przypadkach na 
etapie realizacji projektu, za zgodą Instytucji Pośredniczącej RPO 
WZ, dopuszcza się możliwość odstąpienia od kryterium. 

 

 
Liczba 

punktów 
40 

Uzasadnieni
e: 

Udział podmiotów będących pośrednikami 
finansowymi w ramach projektu pt. „Wspieranie 
przedsiębiorczości poprzez Fundusz Funduszy 
Pomorza Zachodniego Jeremie 2”  i 
umożliwiających łączenie wsparcia w postaci 
instrumentów zwrotnych oraz dotacji pozwoli na 
lepsze dopasowanie wsparcia skierowanego w 
szczególności do osób, które chcą założyć 
działalność gospodarczą charakteryzującą się 
większymi potrzebami kapitałowymi związanymi z 
utworzeniem działalności gospodarczej. Uczestnik 
projektu dodatkowo może uzyskać wsparcie na 
utworzenie  dodatkowego miejsca pracy w 
nowoutworzonym podmiocie. Ponadto, łącząc 
finansowanie wsparcia w postaci dotacji i wsparcia 
pomostowego z finansowaniem zwrotnych 
następuje wzrost świadomości u uczestnika 
możliwości finansowania inwestycji  z innych form 
wsparcia, jakim jest pożyczka.   
 
Pośrednik finansowy to taki, który ma podpisaną 
umowę operacyjną z Bankiem Gospodarstwa 
Krajowego na udzielanie pożyczek w ramach 
projektu pn. „Wspieranie przedsiębiorczości poprzez 
Fundusz Funduszy Pomorza Zachodniego Jeremie 
2” dla Działania 6.4 RPO WZ 2014-2020, a czas 
realizacji umowy nie dobiegł końca. 
 
Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie 
treści wniosku o dofinansowanie. 

Stosuje się do 
typów projektów 

(nr) 
2 

Kwalifikowalność 
wydatków 

Zgodnie z Wytycznymi w zakresie kwalifikowalności wydatków w ramach Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu 
Spójności na lata 2014-2020. 

Wskaźniki produktu i rezultatu planowane do osiągnięcia w ramach konkursu 

Nazwa wskaźnika Jednostka 
Wartość wskaźnika planowana do osiągnięcia w 

ramach konkursu w podziale na lata 
Wskaźnik realizujący 

ramy wykonania 
T/N Rok Wartość 

Liczba utworzonych 
miejsc pracy w ramach 
udzielonych z EFS 
środków na podjęcie 
działalności 
gospodarczej 

[sztuki] 2020 969 N 



 

Liczba osób 
bezrobotnych i biernych 
zawodowo, które 
zakończyły udział we 
wsparciu w zakresie 
usług szkoleniowo – 
doradczych o 
charakterze 
specjalistycznym 
udzielanym na etapie 
poprzedzającym 
rozpoczęcie 
działalności 
gospodarczej 

[osoby] 2020 Podlega monitorowaniu N 

Liczba osób 
pozostających bez 
pracy, które otrzymały 
bezzwrotne środki na 
podjęcie działalności 
gospodarczej w 
programie 

[osoby] 2020 576 N 

Liczba osób 
pracujących, które 
otrzymały bezzwrotne 
środki na podjęcie 
działalności 
gospodarczej w 
programie 

[osoby] 2020 384 N 

Liczba osób ubogich 
pracujących objętych 
wsparciem w programie 

[osoby] 2020 Podlega monitorowaniu N 

Liczba osób 
odchodzących z 
rolnictwa objętych 
wsparciem w programie 
[osoby]  

[osoby] 2020 Podlega monitorowaniu N 

Liczba osób 
zatrudnionych na 
umowach 
krótkoterminowych 
objętych wsparciem w 
programie 

[osoby] 2020 Podlega monitorowaniu N 

Liczba osób 
zatrudnionych na 
umowach cywilno-
prawnych objętych 
wsparciem w programie 

[osoby] 2020 Podlega monitorowaniu N 

Liczba imigrantów 
objętych wsparciem w 
programie 

[osoby] 2020 Podlega monitorowaniu N 

Liczba reemigrantów 
objętych wsparciem w 
programie 

[osoby] 2020 Podlega monitorowaniu N 

 


